
Řemesla, která umíme
 Drátenictví
 Svíčkařství
 Pregéř – ražba mincí
 Kovářství
 Kovotepectví
 Šperkařství
 Hrnčířství
 Slámování
 Mačkárenská díla
 Košíkářství
 Paličkování
 Tkaní
 Korálkování
 Zdobení perníku
 Písařská dílna
 Ruční tisk 
 Provaznictví
 Brusičství

Řemesla Jinak z.s., Aleš Kulhánek
Štrossova 129, 530 03 Pardubice

mobil: 608 269 495
e-mail: info@remeslajinak.cz

www.remeslajinak.cz

Kontakt

www.remeslajinak.cz

Tématické řemeslné dílny
Vánoční
•  výroba vánočních 

ozdob z včelího vosku, 
drátků, korálků,  
notového papíru  
nebo ze slámy

• zdobení perníčků
•  výroba vánočních  

dekorací a přání
• ruční tisk
•  zdobení foukaných 

ozdob
•  máčené svíčky ze  

včelího vosku

Velikonoční
•  pletení pomlázky
•  malování kraslic  

různými technikami
•  zdobení perníčků
•  dekorace z včelího 

vosku
•  zdobení drátěných  

vajíček korálky
•  výroba zajíčků  

ze slámy
•  ruční tisk 
•    výroba velikonočních 

dekorací

První republika, Indiáni, Piráti atd.

Tovaryšské zkoušky

Všechny dílny jsou připraveny v duchu tradičních  
řemesel našich předků, za pomoci dobových postupů  
i nástrojů. Samozřejmostí je dobové oblečení, stánky  
i dekorace. Vše připravíme na míru dle Vašich požadav-
ků. Můžeme tvořit ve vnitřních prostorách i venku.

pro Vaše
 rauty
 firemní akce
 jarmarky
  dobové  
slavnosti 

  nákupní  
centra

 Ukázky dobových řemesel  
drátenictví, kovářství, kovotepectví, ruční  
tisk, ražba pamětních mincí, korálkování, 
provaznictví, písařská dílna, výroba svíček, 
šperkařství, zdobení perníčků,  
mačkárenská dílna, vánoční  
a velikonoční zvyky...



Ukázka drátenického 
řemesla a povídání 
o historii. Sami se 
stanete dráteníkem 

a vyrobíte si ozdobu 
z drátu.

Drátenictví

Ukázka svíčkařství 
s výkladem, jak se 
vyrábí svíčky dnes 
a dříve. Můžete 
si sami vyzkoušet 
ruční výrobu svíček, 
dostanete knot 
a máčením 
vytvoříte svíčku 
z včelího vosku. 
Nebo můžete 
svíčku vyrobit 
z mezistěny. 

Výroba svíček

Zjistíte, co obnáší 
práce pregéře, 
a vlastnoručně si 
vyrazíte svoji minci, 
kterou můžete 
použít i jako žeton 
do nákupního vozíku. 

Lze zhotovit 
raznici 
s Vaším 
logem.

Ražba mincí

Zde se podíváte 
na prastaré 
řemeslo kovářské, 

které bylo dříve 
v každé vesnici. 
Pak si můžete 
zkusit vykovat 
vlastní hřebík.

Kovářství

Návrat do světa 
leteckých gum, 

krátkých kalhot, 
odřených kolen  

a rozbitých oken.
• praková střelnice 
• hod podkovou  
• keltská hra  
• dílna pro vrtáky 

• tovaryšské zkoušky

Hry pro děti

Kovotepectví
Stanete se 
tiskařem  
a vytisknete 
si pohled 
nebo záložku  
z matrice 
vyrobené 
speciálně pro  
vaši akci.

Vyzkoušíte 
si psaní husím 
brkem  
a inkoustem. 
Podepíšete 
si pamětní 
nebo tovaryšský 
list.

Ruční tisk

Písařská dílna 

Na 120 let 
staré navíječce 
si vyrobíte až 
čtyřbarevný 
provázek, který 
můžete použít 
podle své 
fantazie, např. 
jako náramek  
na ruku.

Provaznictví

Dozvíte se, jaký
je rozdíl mezi
kovářem
a kovotepcem
a vyzkoušíte si
vyrobit tepaný
šperk  
z měděného 
drátu.


